10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

Portaria n.º201604006556, de 03/10/2016 - Proc n.º
2016730020463/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Deivid Roberto Guimarães Ribeiro – CPF:
635.723.702-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171F4058556
Portaria n.º201604006558, de 03/10/2016 - Proc n.º
2016730020462/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Silvio Jorge Macedo Costa – CPF: 607.783.852-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.0 GII/Pas/Automovel/9BWAA05Z7B4105001
Portaria n.º201604006561, de 03/10/2016 - Proc n.º
2016730020242/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Paulo Dias – CPF: 047.796.492-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX CL MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z8F4020839
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604006560, de 03/10/2016 - Proc n.º
0020167300203710/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º,
1º, IV c/c
5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação decorrente de mudança de
categoria em veículo benefi ciado, placa jvg7466.
Interessado: Paulo da Cruz Moura – CPF: 370.429.472-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350M94243928

Protocolo: 115795
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 11/10/2016, às 11:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 3981,
AINF nº 012012510000270-0, contribuinte COMPANHIA DE
MARCAS, Insc. Estadual nº. 15289328-8, advogado: ANDRÉ
SHERRING, OAB/PA-12898
Em 11/10/2016, às 11:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 192, AINF nº 372010510001650-2 , contribuinte EXPRESSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº.
06.234.797/0001-78, advogado: PAULO VICTOR NASCIMENTO
BARROS, OAB/PA-18604

Protocolo: 115741

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 268/16 de 03.10.2016. Art. 1º CONCEDER
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias a servidora Carla Vanessa
Moreira da Silva Seynaeve, matrícula nº 57209729/1, Técnica de
Administração e Finanças, período de 24/10/2016 a 22/11/2016,
referente ao período aquisitivo de 05/01/2012 a 04/01/2015.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA- Presidente

Protocolo: 115811

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 268/16 de 03.10.2016. Art. 1º CONCEDER
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias a servidora Carla Vanessa
Moreira da Silva Seynaeve, matrícula nº 57209729/1, Técnica de
Administração e Finanças, período de 24/10/2016 a 22/11/2016,
referente ao período aquisitivo de 05/01/2012 a 04/01/2015.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA- Presidente

Protocolo: 115810

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 6º
Convênio: 178/2014
Processo: 236249/2014
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 30/09/2016
Vigência: 01/10/2016 a 30/11/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Augusto Corrêa
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo: 115868

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N º 968 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2016/284683.
Considerando o art. 26,
1º e 2º do Decreto 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 a 34 da Lei nº. 5.810/94;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório, d(o)a
servidor(a) ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRE, matricula nº
54190706/1, cargo ASSISTENTE SOCIAL, de acordo com o seu
respectivo processo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.09.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N º 969 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2016/302675.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54194030/1 ALAN COELHO MONTEIRO AGENTE
ADMINISTRATIVO TFD/DDASS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.09.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N º 970 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2016/302719.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191069/1 MARIA THEODORA PAIVA DE
BARROS

ASSISTENTE
SOCIAL TFD/DDASS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.09.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N º 971 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2016/384835.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55585741/2 EDINALDO DE OLIVEIRA
COSTA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

COORD. SAÚDE DO
ADOLESCENTE E JOVEM/

DASE/DPAIS
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.09.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N º 972 DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2016/344898.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195560/2 LUCIVALDO DE SOUZA DA SILVA AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS

DESAM/
DDRAR BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.09.2016
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 115538